



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 1 października 2014 roku

Jego Magnificencja
Profesor Marcin Pałys
Rektor
Uniwersytetu Warszawskiego
oraz
Organizatorzy i Uczestnicy
inauguracji roku akademickiego 2014/2015

Magnificencjo Panie Rektorze!
Wysoki Senacie!
Panie i Panowie Profesorowie!
Drodzy Studenci!
Szanowni Państwo!

Tegoroczna inauguracja roku akademickiego zbiega się z ćwierćwieczem polskiej wolności. Świętując razem jubileusz 25-lecia przemian demokratycznych podsumowujemy nasze osiągnięcia i formułujemy kolejne wyzwania. „Nie zamyka się wielkich rozdziałów historii, nie otwierając równocześnie nowych” mawiał premier Tadeusz Mazowiecki. Jestem głęboko wdzięczny za utworzenie Katedry jego imienia na Uniwersytecie Warszawskim. Traktuję to jako wyraz szczególnego zaangażowania w rozwój nowoczesnego państwa oraz w proces głębszego rozumienia przeobrażeń, którym ono podlega.

Pozycję jednej z najlepszych polskich uczelni Uniwersytet Warszawski zawdzięcza znakomitej kadrze, badaniom naukowym na najwyższym poziomie i współpracy z prestiżowymi partnerami zagranicznymi. Ze względu na swój status i dorobek stanowi dla innych ośrodków naukowych ważny punkt odniesienia. Za pracę nad utrwalaniem renomy Uniwersytetu Warszawskiego dziękuję dziś wszystkim, którzy się do niej przyczyniają.

Sukces ten jest jednocześnie źródłem kolejnych zobowiązań. Najważniejszym zadaniem staje się pomnożenie tego dorobku. Pośród nieuchronnych przeobrażeń w świecie polskiej nauki bardzo wiele zależy od tego jak wykładowcy i studenci wykorzystają stojące przed nimi nowe szanse i możliwości. Wolność oznacza również konkurencję, zarówno w krajowej, jak i światowej skali. By sprostać temu wyzwaniu, nasze szkolnictwo wyższe, wciąż doskonaląc jakość kształcenia, musi uzasadniać i uwzględniać przydatność zdobywanej wiedzy. W warunkach globalizacji, wiele zależy też od współpracy z innymi. Współdziałanie potrzebne jest, by nasze uczelnie, upowszechniając kształcenie, stawały się coraz bardziej atrakcyjne dla polskich i zagranicznych studentów. Trzeba jednak pamiętać, że uczelnie wyższe to instytucja długiego trwania, pracująca dla przyszłości. Tu spotykają się ludzie twórczy, którzy stawiając ważne pytania, rozwijają naukę. Wypełnianie tych cywilizacyjnych misji Uniwersytetu zasługuje na najwyższy szacunek.

Drodzy Studenci! To Wam powierzamy przyszłość Rzeczypospolitej w nadziei, że zdobyta dziś wiedza i umiejętności zapewnią jutro pomysłność Polsce. Życzę, by rozpoczynający się rok akademicki był okazją do spotkania prawdziwych mistrzów. By zdobywanie wiedzy było jednocześnie ważnym doświadczeniem, kształtującym Wasze postawy.

Wszystkim Wykładowcom, Pracownikom i Studentom Uniwersytetu Warszawskiego – uczelni wyjątkowo mi bliskiej – życzę, by rozpoczynający się rok akademicki był czasem wypełnionym sukcesami umacniającymi pozycję Uniwersytetu w kraju i poza jego granicami. Niech przygotowania do wielkiego jubileuszu 200-lecia działalności Uniwersytetu Warszawskiego będą okazją do zacieśniania więzi przyjaźni i solidarności, które są podstawą każdej trwałej wspólnoty akademickiej.